Linha, nova, lacrada, com certificado de aprovação 
pelo MERO e atender as normas da legislação 
vigente - Incluindo serviço de reposição 

Litro 1 R$ 590,00 R$ 590,00 

Total Geral R$ 590,00 

5.2 - O valor global estimado para esta contratação é de R$ 23.316,36 (vinte e três mil trezentos e dezesseis reais e 
trinta e seis centavos), obtido através do valor médio e menor preço para os itens "pneus e baterias" ofertados nas 
pesquisas de preços realizadas pelo Setor de Pesquisas e Compras do Município de Porteiras/CE, nos termos da 
INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME N°65, DE 7 DE JULHO DE 2021.

[...]

8.5.4 - A substituição do(s) material(s), peças e componentes ofertados deverá ser efetuada sempre com 
produto/material original novo, não recondicionado, recomendado e homologado pelo fabricante. 

9- DO PAGAMENTO  
9.1 - Preço 
9.1.1 - O valor total estimado para a contratação é de R$ 23.316,36 (vinte e três mil trezentos e dezesseis reais e 
trinta e seis centavos). 
9.1.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,